2

Проект вносится Главой города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решения Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 265 «Об утверждении Правил благоустройства территории в городе Перми и о признании утратившими силу отдельных решений Пермской городской Думы» в части содержания территории и элементов благоустройства
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 38 Устава города Перми, в целях актуализации правил благоустройства территории в городе Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Правила благоустройства в городе Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 265 изменения:
1.1.
В разделе 3 в пункте 3.9:
1.1.1. абзац первый дополнить словами:
«а также осуществлять слив жидких промышленных, хозяйственно-бытовых и других жидких отходов в систему ливневой канализации или на территорию,»;
1.1.2. дополнить абзацем третьим в редакции:
 «самовольно (без договора с организацией водопроводно-канализационного хозяйства или в местах, не предусмотренных таким договором) осуществлять слив жидких промышленных, хозяйственно-бытовых и других жидких отходов в централизованные системы водоотведения,».
1.1.3. дополнить абзацем шестнадцатым пункта 3.9 следующего содержания:
«допускать на кровле и архитектурно-конструктивных элементах зданий, строений, сооружений размещение снега 30 см и более, а также наледи, в том числе сосулек.»;
1.2. в разделе 9 пункт 9.4.3.6 дополнить абзацами вторым - четвертым следующего содержания:
«при осуществлении содержания проезда, подъезда к дому, пешеходных дорожек в зимний период должны быть выполнены следующие требования:
по мере образования слоя снега толщиной, превышающей установленные требования, должна производиться обработка противогололедными материалами,
в периоды между снегопадами покрытие должно своевременно очищаться от снега. Допускается наличие ровного уплотненного слоя снега толщиной, не превышающей установленных требований.»;
1.3. в разделе 15 в абзаце втором пункта 15.1.1 слова «осветительное оборудование» заменить словами «а также осветительное оборудование, за исключением случаев освещения детской площадки, расположенной на придомовой территории, элементами освещения территории»;
1.4. в разделе 16 пункт 16.2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«к содержанию элементов благоустройства данных территорий применяются требования, указанные в пункте 9.4.3.6 настоящих Правил.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель Пермской городской Думы                                            Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                            Д.И.Самойлов